
 
 

COMUNE DI ROSATE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    162 DEL 09.12.2009 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

STRAORDINARIO A NUCLEO FAMILIARE IN STATO DI BISOGNO EURO 550,00. 

 

 

                                  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Il giorno 9 dicembre alle ore 17.00, presso questa sede comunale, convocati  – con avviso scritto 
del Sindaco, consegnato a norma di Legge i Signori Assessori comunali si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 
   
Assume la  presidenza il Sindaco PASI PIERLUIGI, assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa 
ANTONIA SCHIAPACASSA. 
 
Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune: 
 

Presenti       Assenti 

         
Toscano Franco 

Pasi Pierluigi          
De Pasquale Anna Maria       
Valeriani Daniela 
Panara Massimo 
Serafini Antonio 
Bielli Orietta 
 

Membri ASSEGNATI  7 PRESENTI 6 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente relazione-proposta: 

Visti: 

- la legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n.328/2000; 

-  il Piano Nazionale degli interventi e dei Servizi Sociali 2001-2003 che, prevede agevolazioni e 

misure sostegno  economico a favore delle persone che si trovino in situazioni di disagio;   

-  la L.R. N.1/2000 art.4 che prevede interventi di assistenza economica a favore di soggetti in stato 

di bisogno; 

- la L.R. N.233 del 12/03/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 

ambito sociale e sanitario”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr.9 del 13/05/2004, esecutiva a tutti gli effetti di legge, 

con la quale è stato approvato il regolamento  per la concessione di contributi economici, sussidi ed 

ausili finanziari, in particolare al Capo V,  “Interventi di sostegno a persone in stato di bisogno”; 

- la relazione dell’Assistente Sociale, del 17/07/2008  conservata agli atti, nella quale, rilevate le 

difficoltà socio-economiche del nucleo familiare di Rosate con due figli minori,  il cui nominativo è 

conservato agli atti, nel rispetto dell’art. 11 D.Lgvo n.196/2003, si chiede l’erogazione di un 

contributo economico  straordinario  di €. 550,00= ; 

Visto l’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) della destinataria del contributo di 

cui trattasi,  conservato agli atti, così come previsto dall’art.25, punto 1. del sopra menzionato  

Regolamento comunale;  

Tutto ciò premesso; 

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, rispettivamente, dai  Responsabili del Settore Finanziario e 

di Settore Sociale, ai sensi dell’art 49 del D.lgs 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) Di erogare, per le motivazioni di cui si è detto in narrativa, un contributo economico 

straordinario  di €. 550,00= finalizzato al pagamento delle spese per i 2 figli minori, al 

nucleo familiare di Rosate,  il cui nominativo è conservato agli atti, nel rispetto dell’art.  11 

D.Lgvo n.196/2003;    

2) Di dare atto che all’erogazione del contributo predetto provvederà il Responsabile del 

Servizio  competente  con apposito e successivo atto; 

3) Di dichiarare, con votazione unanime e successiva,  il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c.4 T.U.E.L. 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

  

 

  

SEDUTA DI GIUNTA DEL  9.12.2008 n. 162 

(art. 49 d.lgs. n. 267/2000) 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

STRAORDINARIO A NUCLEO FAMILIARE  IN STATO DI BISOGNO EURO 550,00. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere favorevole. 

Lì, 09.12.2008           

IL RESPONSABILI DI  SETTORE 

         F.to dr.ssa Simonetta Panara 

 

 

          

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto con parere favorevole. 

 

Lì,  09.12.2008 

      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

        F.to dr.ssa Giulia Mangiagalli 

        

 

 

 

Si esprime parere favorevole alla citata …………………………………... 

 

L’Ufficio del Revisore del Conto 

 

Lì,  

 

 

        IL REVISORE DEL CONTO 

            Dott. Osvaldo Angeretti 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Pierluigi Pasi                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi e cioè  dal    02.02.2009   al  17.02.2009 

  

  

 

Rosate,  02.02.2009 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione , insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui 

all’articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000 

 

Rosate,   13.02.2009 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME  

 

Copia conforme all’originale, peer uso amministrativo. 

Rosate, 02.02.2009           

   

     

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

       F.to   Dr.ssa Annalisa Fiori 

 


